Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO Nº 307/2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no
Processo nº562382/2021 e considerando o disposto na Lei nº 5.982, de 13 de maio de 1992, alterada pela Lei nº 7.849, de
18 de dezembro de 2002, resolve nomear as pessoas abaixo, para exercerem a função de membros do CONSELHO
ESTADUAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CEDCA/MT - Biênio 2022/2023:

I - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

1. Associação de Amigos da Criança com Câncer de Mato Grosso - AACC/MT:

- Titular:  Hildeberto França de Paula

- Suplente:  Sheila Maria Prudêncio de Oliveira

2. Associação para Desenvolvimento Social dos Municípios de Mato Grosso - APDM/MT:

- Titular:  Scheila Pedroso da Silva

- Suplente:  Letícia de Arruda Monteiro Albuquerque

3. Associação Mato-grossense Pesquisa e Apoio à Adoção - AMPARA:

- Titular:  Eliacir Pedrosa da Silva

- Suplente:  Jéssica de Souza Gola

4. Ordem dos Advogados do Brasil - OAB/MT:

- Titular:  Tatiane de Barros Ramalho

- Suplente:  Roberta Chica de Arruda Duarte

5. Associação Municipal de Organização Mundial Para a Educação Pré Escolar OMEP/BR/MT/CBÁ:

- Titular:  Suzy Rosely Candido da Costa

6. Obra Kolping de Mato Grosso:

- Suplente:  Herika Larissa Pereira Santana

7. Conselho Regional de Serviço Social - CRESS/MT:

- Titular:  Adriana Edna Duarte Soares Leite

8. Federação das Associações dos Pais e Amigos dos Excepcionais - FEAPAES-MT:

- Suplente:  Alana Moreira

9. Federação das Associações Pestalozzi do Estado de Mato Grosso - FEAPMAT:

- Titular:  Gonçalina Romana de S. Martins

10. SESI - SENAI:

- Suplente:  Denise Torres Molina

11. Grande Oriente de Mato Grosso - GOE/MT:

- Titular:  Mauro Cesar Souza

12. Conselho Regional de Psicologia 18º Região - Mato Grosso CROP/MT:

- Suplente:  João Henrique Magri Arantes

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  28 de janeiro de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 692e9bce

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 692e9bce

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T07:15:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial